
5NORMAS LEGALESSábado 14 de noviembre de 2020
 El Peruano /

Designan Asesor II del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 459-2020-MINEDU

Lima, 13 de noviembre de 2020

VISTOS, el Expediente Nº OGEPER2020-
INT-0135691, el Informe Nº 00190-2020-MINEDU/SG-
OGRH de la Oficina General de Recursos Humanos; y,

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor II del 
Despacho Ministerial del Ministerio de Educación;

Que, resulta necesario designar a la persona 
que ejercerá el cargo al que se hace referencia en el 
considerando precedente;

De conformidad con lo previsto en el Decreto Ley 
Nº 25762, Ley Orgánica del Ministerio de Educación, 
modificado por la Ley Nº 26510; en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
y, en el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 001-2015-MINEDU;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor JORGE 
EDUARDO FIGUEROA GUZMAN en el cargo de Asesor 
II del Despacho Ministerial del Ministerio de Educación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FERNANDO ANTONIO D´ALESSIO IPINZA
Ministro de Educación

1903198-1

INTERIOR

Designan Directora General de la Oficina 
General de Comunicación Social e Imagen 
Institucional

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1011-2020-IN

Lima, 13 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 901-2020-
IN se designa a la señora FRANCCIS MILAGRO SUSAN 
FLORES AZAÑA en el cargo público de confianza de 
Directora General de la Oficina General de Comunicación 
Social e Imagen Institucional del Ministerio del Interior;

Que, la citada señora ha presentado su renuncia al 
cargo que venía desempeñando, por lo que se ha visto 
por conveniente aceptar la misma, y designar a la persona 
que asumirá el mencionado cargo;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia presentada por la 
señora FRANCCIS MILAGRO SUSAN FLORES AZAÑA 
en el cargo público de confianza de Directora General 
de la Oficina General de Comunicación Social e Imagen 

Institucional del Ministerio del Interior, dándosele las 
gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la señora MILAGRITOS 
NOEMI VICENTE VASQUEZ en el cargo público de 
confianza de Directora General de la Oficina General de 
Comunicación Social e Imagen Institucional del Ministerio 
del Interior. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GASTÓN CÉSAR A. RODRÍGUEZ LIMO
Ministro del Interior

1903183-1

Designan Secretario General del Ministerio 
del Interior

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1013-2020-IN

Lima, 13 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Secretario General del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar a la persona que asuma el mencionado cargo 
de confianza;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor ERIC FRANKLIN 
PAZ MELENDEZ en el cargo público de confianza de 
Secretario General del Ministerio del Interior. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GASTÓN CÉSAR A. RODRÍGUEZ LIMO
Ministro del Interior

1903183-2

JUSTICIA Y 

DERECHOS HUMANOS

Designan Secretario General del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0286-2020-JUS

Lima, 13 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Secretario General del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos; 

Que, resulta necesario designar al profesional que 
desempeñará dicho cargo; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29809, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y el Decreto 
Supremo N° 013-2017-JUS, que aprueba el Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos;


		2020-11-14T04:29:18-0500




